2019年３月 12日

報道関係者各位

ＡＰＡＭＡＮ株式会社

Ａｐａｍａｎ Ｐｒｏｐｅｒｔｙ株式会社

【Platform】

青森県八戸市と基本協定を締結

～BPO通じて地方創生に貢献します～

賃貸管理・賃貸斡旋をトータルサポートするＡｐａｍａｎ Ｐｒｏｐｅｒｔｙ株式会社（東京都千代田区・APAMAN

株式会社の子会社 以下アパマンプロパティ) は、２月 18 日に青森県八戸市と事業所開設に係る基本協

定を締結し、「八戸事務センター」を３月１日に開設しましたので、お知らせいたします。

青森県八戸市は商圏人口 63 万人を擁し、青森県内で最も人口密度が高い市です。水産都市として日

本有数の漁港を有するほか、内陸部には田園地帯もあり自然が豊かな地域と言えます。一方で、国内有

数の物流拠点都市、および北東北最大級の工業都市としても発展を続けています。Ａｐａｍａｎ Ｐｒｏｐｅｒｔｙ

株式会社は、BPO を通じて地方創生（雇用の拡大）に貢献したいと考えております。

当施設は八戸市の 115 件目の誘致企業として認定を受けています。

八戸事務センターでは、データ入力などの IT システム対応を担当し情報通信技術を駆使することで、テ

レワークセンターのように運営を行っていきます。全国に拠点をもつアパマンプロパティの事務作業を集約

し作業効率化・コスト削減につなげるとともに、八戸事務センターでは事務作業に専念できる仕事環境を提

供することで、作業の正確性・生産性の向上も見込めます。

アパマンプロパティを含む APAMAN グループでは、これからも各自治体と連携して地方の発展に寄与し

てまいります。

八戸事務センターが開設されたヴィアノヴァビル外観

【八戸事務センター概要】

事業所名   Apaman Property株式会社八戸事務センター

所在地   八戸市大字十三日町１番地ヴィアノヴァビル 304号室

開設年月日   2019年３月１日

従業員数   51名

事業内容   自社で管理する賃貸物件に係る事務作業全般

【Ａｐａｍａｎ Ｐｒｏｐｅｒｔｙ株式会社概要】

本社所在地   東京都千代田区大手町二丁目６番１号朝日生命大手町ビル

代表者   代表取締役社長 大山芳弘

設立年月日   2005年９月１日

資本金   １億円

株主   APAMAN株式会社（100％）

従業員数   360名（2018年 12月末現在）

拠点一覧   本社、５支社（札幌、仙台、名古屋、大阪、福岡）、２支店、８営業所

事業内容   不動産の売買、賃貸、仲介及び管理業務

以上

【本件に関する取材ご依頼等プレスお問い合わせ先】

APAMAN 株式会社 管理本部 富田保徳

千代田区大手町２－６－１ 朝日生命大手町ビル３階

Tel ： 03-3231-8020  Mail ： communication@apamanshop.co.jp

＊＊＊ APAMAN グループのニュースリリースはこちらから ＊＊＊

Web ：  https://www.apamanshop-hd.co.jp/ir/pr/

https://www.apamanshop-hd.co.jp/ir/pr/